各位

平成 21年 5月 21日

IPv4アドレス枯渇対応タスクフォース

InteropInteropInteropInterop    Tokyo Tokyo Tokyo Tokyo 2009 2009 2009 2009

IPv4IPv4IPv4IPv4アドレス枯渇アドレス枯渇アドレス枯渇アドレス枯渇対応対応対応対応タスクフォースブース出展のご案内タスクフォースブース出展のご案内タスクフォースブース出展のご案内タスクフォースブース出展のご案内

IPv4 アドレス枯渇対応タスクフォース(以下、IPv4 枯渇 TF)は、2011 年初頭にも予想される IPv4

アドレスの枯渇にいち早く対応し、IPv4 アドレス枯渇以降も、社会的混乱を最小限にとどめ、イン

ターネット基盤およびインターネット上でのビジネスのより一層の発展を促すために、必要となる戦

略を策定するとともにこれを遂行する事を目的として、総務省と多くの関係組織・団体が連携し、2008

年 9月 5 日に発足いたしました。

この度、IPv4 枯渇 TF では Interop Tokyo 2009 に出展し、IPv4 アドレスの現在の枯渇状況や枯渇

による影響について説明すると共に、「今」から可能な対応・対策をパネル展示、ライブデモ、セッ

ションなどを行います。本展示を通して、参加して下さる皆様と一緒に IPv4 アドレス在庫枯渇問題

とインターネットの将来について考えていきたいと思います。

概要につきまして下記の通りご案内申し上げます。皆様のご来場を心よりお待ちしております。

[開催概要]

 名称  IPv4 アドレス枯渇対応タスクフォース ブース

   http://www.interop.jp/pavilion/ipv4.html

開催期間（展示会場）

6 月 10 日 10:30-18:00、6 月 11 日 10:00-18:00、6 月 12 日 10:00-17:00

 場所  Interop Tokyo 2009 展示ホール内 「Booth# 5R23」

主催  IPv4 アドレス枯渇対応タスクフォース ブース実行委員会

特別協力 関係省庁、関係団体/協会

特別協賛 IPv4 アドレス枯渇対応タスクフォース

        http://kokatsu.jp/

参加費  3000 円 ※但し Interop Tokyo 2009 事前参加登録の場合は無料

  http://www.interop.jp/

IPv4 枯渇 TF ブース概要

・ オープンセッション

・ IPv4 枯渇対応製品/ソリューションのご紹介

・ IPv6 対応製品/ソリューションのご紹介

・ ライブデモ

ご不明な点などございましたら IPv4 枯渇 TF ブース実行委員会までご連絡下さい。

お問い合わせ interop09-ipv4tf@cmptech.jp